vantajosidade	 econômica	 da	 contratação,	 a	 SEAQUI,	 no	 doc.	 nº	 3510347,	 relata	 que	 coletou	 preços	 de	 contratos
formalizados	por	órgãos	públicos	e	conclui	que	a	proposta	ofertada	pela	empresa	Sollicita	Negócios	Públicos	Ltda,	no
valor	 de	R$	 7.500,00	 (sete	mil	 e	 quinhentos	 reais),	 revela-se	 vantajosa	 para	 este	 Tribunal,	 em	 comparação	 ao	 valor
estimado,	conforme	indica	a	planilha	de	estimativa	(doc.	nº	3502956).
9.	 A	 informação	 relativa	 à	 disponibilidade	 orçamentária	 para	 fazer	 face	 à	 despesa	 restou	 consignada	 no	 doc.

[...]

À	 vista	 do	 exposto,	 considerando	 a	 exclusividade	 da	 empresa	 na	 comercialização	 em	 todo	 território	 nacional	 do
programa	para	computador	SOLLICITA	e	na	prestação	dos	serviços	relativos	a	esse	programa,	entendemos	que	o	ajuste
poderá	efetivar-se	com	fulcro	no	art.	74,	I,	da	Lei	nº	14.1333/2021,	junto	à	Sollicita	Negócios	Públicos	Ltda,	no	valor	de
R$	7.500,00	(sete	mil	e	quinhentos	reais),	divergindo,	portanto,	da	fundamentação	informada	no	âmbito	da	SGA.
13.	Por	fim,	salientamos	que,	anteriormente	à	formalização	do	ajuste,	deverá	ser	verificada	a	regularidade	da	empresa
quanto	ao	FGTS,	em	face	da	perda	de	validade	da	certidão	ora	acostada	(doc.